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Jaguaribe, 18 de julho de 2024 Edição Nº: 4288 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20249026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

01040001/24   - CONTRATO Nº 20249026 - ORIGEM: Pregão Eletrônico – Registro de 

Preço n° 2024042501-PE – ARP: 20249014 - CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADO: ANTONIO L. B. ALVES inscrita no 

CNPJ sob o n° 11.539.841/0001-98. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE VARIADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 

(SETENTA MIL REAIS) - Exercício 2024 Atividade 0101.010310001.2.001 

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 - DATA 

DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20249027 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

01040001/24 - CONTRATO Nº 20249027 - ORIGEM: Pregão Eletrônico – Registro de 

Preço n° 2024042501-PE – ARP: 20249015 - CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADO: PROFISSA DISTRIBUIDORA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.365.863/0001-70. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE VARIADOS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - VALOR 

TOTAL: R$ 18.357,20 (DEZOITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE 

REAIS E VINTE CENTAVOS). - Exercício 2024 Atividade 0101.010310001.2.001 

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 - DATA 

DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20249028 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

01040001/24 - CONTRATO Nº 20249028 - ORIGEM: Pregão Eletrônico – Registro de 

Preço n° 2024042501-PE – ARP: 20249021 - CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADO: ANTONIO L. B. ALVES inscrita no 

CNPJ sob o n° 11.539.841/0001-98. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE VARIADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL: R$ 260,00 

(DUZENTOS E SESSENTA REAIS) - Exercício 2024 P Atividade 

0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação 

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente - VIGÊNCIA: até 31 de 

dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 045/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

CONDUZIR OS SERVIDORES: CARLOS PINHEIRO DUNGAS, FRANCISCO 

ALVES DA SILVA E LEANDRO GOMES DE LIMA PARA A SEDE DO SAAE, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar MANUEL PINHEIRO VAZ 

portador do CPF: 399028203-44, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada 

e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o 

pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se 

realizar no dia 18/07/2024.. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Jaguaribe-CE, em 18 de julho 2024.Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024071601-PE. A Pregoeira do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as 

09:00 hs, do dia 01 de agosto de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024071601-PE. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de contratações públicas – 

PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: 

Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Informações pelo telefone: (88) 

3522-1487. 17 de julho de 2024. Janice Lopes Góes – PREGOEIRA. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024062701- 

PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE 

SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA 

HOSPITALAR E AMBULATORIAL COM INTERNAÇÃO TIPO ENFERMARIA 

ATÉ 2 PESSOAS SEM COPARTICIPAÇÃO CONFORME AS NECESSIDADES 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED 

CEARA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.395.358/0001-14.  LOTE ÚNICO - totalizando o 

lote com o valor R$ 594.458,76 (quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. 

Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.  

18 de julho de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE 

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 

2024062701- PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE 

PLANO DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA HOSPITALAR E AMBULATORIAL COM INTERNAÇÃO TIPO 

ENFERMARIA ATÉ 2 PESSOAS SEM COPARTICIPAÇÃO CONFORME AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED 

CEARA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.395.358/0001-14.  LOTE ÚNICO - totalizando o 

lote com o valor R$ 594.458,76 (quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. 

Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

18 de julho de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE 

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
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